
EUROCAMP  ROSSIJA  2015 
 

Stává se již tradicí, že studenti našeho gymnázia vyrážejí každé léto testovat v praxi své 
znalosti angličtiny i dalších cizích jazyků na mezinárodní eurocampy, které se konají po celé 
Evropě. O prázdninách se čtyři naši současní studenti a dva naši absolventi vydali na 
nejexotičtější eurocamp letošní nabídky – do Ruska.  
 
Tento eurocamp byl zařazen do nabídky již podruhé (přičemž i toho loňského se zúčastnili 
naši studenti), konal se ve vesnici Losevo z ruského pohledu jen nedaleko (asi 300 km) 
Petrohradu a nabídl účastníkům stejně jako loni nejednu výzvu… 
 
Právě o svých zážitcích a zkušenostech z letošního Eurocampu Rossija se rozhodli svým 
spolužákům- studentům  ruštiny na našem gymnáziu popovídat sami účastníci eurocampu. 
Adéla, Míša (4.B) i Vojta (3.B)  připravili vtipnou prezentaci plnou fotografií z celého pobytu i 
žertovný film, který v rámci skupinové práce o svém pobytu natočili.  
 
Studenti 3.B, 4.B, 5.B a 2.B už ví, co to je „zima jak v Rusku“, jak vyzrát na komáry, jak 
chutnají bliny a kvas, jaké stereotypní představy o Češích mají Rusové i Němci, že Rusům 
nechutná kofola, ale Marlenkou nepohrdnou, že se dá koupat v ledovém jezeře, spát deset 
dní ve stanu a přežít bez Wi-Fi. Vlastně o pár dní méně, protože závěrečný pobyt ve světové 
metropoli Petrohradě už nic z moderního světa nepostrádal. 
 
Nejvíce studenti na celém eurocampu oceňovali fakt, že právě díky daným podmínkám po 
celou dobu pobytu aktivně komunikovali ostatními účastníky ať už anglicky nebo rusky a že 
navázali přátelství. Navíc se jim podařilo za rozumnou cenu dostat do míst, která jsou 
především kvůli vízové povinnosti těžko dostupná.  
 
Eurocamp Rossija doporučili všem sportovním a outdoorovým typům, kteří mají chuť 
vykročit do neznáma. Znalost angličtiny je nutností, ruština je s výhodou.  
 
Chcete to taky zkusit? Tak pozor, hlídejte termín, ať se stihnete včas přihlásit!!!   
 
 
Za PK RJ Mgr. Iva Jurenková 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 


